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W a h l v o r s c h l ä g e 
 

für die Seniorenbeiratswahl 2015 
 
 
 
Gemäß § 6 der Wahlordnung für den Seniorenbeirat wurden bis zum 11.02.2015 – 15:00 Uhr folgende Wahlvorschläge eingereicht: 
 
1. Wahlvorschlagsträger: 
Bürgerpartei GL, Holunderweg 9, 51427 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar  17.04.1933 deutsch/ iranisch Arzt Im Lüh 5, 51427 Bergisch Gladbach 
Stv. Iro Herrmann 09.12.1950 deutsch Arzt Ottostraße 14, 51427 Bergisch Gladbach  
A.2 Iro Herrmann 09.12.1950 deutsch Arzt Ottostraße 14, 51427 Bergisch Gladbach  
Stv. Irmgard Walcz 09.03.1934 deutsch Rentnerin Schmidt-Blegge-Straße 18, 51469 Bergisch Gladbach  

A.3 Irmgard Walcz 09.03.1934 deutsch Rentnerin Schmidt-Blegge-Straße 18, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 

 
B. Reservelistenvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
B.1 Dr. Farzanehfar Faradjollah 17.04.1933 deutsch/ iranisch Arzt Im Lüh 5, 51427 Bergisch Gladbach 
B.2 Iro Herrmann 09.12.1950 deutsch Arzt Ottostraße 14, 51427 Bergisch Gladbach  
B.3 Irmgard Walcz 09.03.1934 deutsch Rentnerin Schmidt-Blegge-Straße 18, 51469 Bergisch Gladbach  
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2. Wahlvorschlagsträger: 
SPD AG 60 plus, Asselborner Weg 11, 51429 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 

Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Dirk Cromme 17.11.1941 deutsch Rentner Hummelsbroich 41, 51427 Bergisch Gladbach  
Stv. Erich Dresbach 03.04.1941 deutsch Rentner Oberheidkamper Straße 65, 51469 Bergisch Gladbach  
A.2 Gisela Mertes 01.06.1949 deutsch Rentnerin Borngasse 74, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. Olaf K. Marx 02.04.1951 deutsch Rentner Martin-Luther-Straße 15, 51469 Bergisch Gladbach  
A.3 Erich Dresbach 03.04.1941 deutsch Rentner Oberheidkamper Straße 65, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. Josef Irlenbusch 18.04.1942 deutsch Rentner Großer Busch 43, 51467 Bergisch Gladbach  

A.4 Olaf K. Marx 02.04.1951 deutsch Rentner Martin-Luther-Straße 15, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 
A.5 Josef Irlenbusch 18.04.1942 deutsch Rentner Großer Busch 43, 51467 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 

 
B. Reservelistenvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
B.1 Erich Dresbach 03.04.1941 deutsch Rentner Oberheidkamper Straße 65, 51469 Bergisch Gladbach  
B.2 Olaf K. Marx 02.04.1951 deutsch Rentner Martin-Luther-Straße 15, 51469 Bergisch Gladbach  
B.3 Josef Irlenbusch 18.04.1942 deutsch Rentner Großer Busch 43, 51467 Bergisch Gladbach  
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3. Wahlvorschlagsträger: 
FDP Bergisch Gladbach, Irlenfelder Weg 48 B, 51467 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 

Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Jürgen Krafft 22.11.1938 deutsch Rentner Heiligenstock 85, 51465 Bergisch Gladbach  
Stv. Wolfgang Höfer 16.05.1943 deutsch Rentner Im Schlosspark 12, 51429 Bergisch Gladbach  
A.2 Erika Pathak 22.05.1948 deutsch OSTR i.R. Burgherrenweg 41, 51427 Bergisch Gladbach  
Stv. Angelika Rheindorf 21.12.1954 deutsch Rentnerin Altenberger-Dom-Straße 55, 51467 Bergisch Gladbach  
A.3 Dr. Bernd Koglin 11.12.1940 deutsch Univ.Prof.i.R. Am Gänschenwald 6, 51467 Bergisch Gladbach  
Stv. Dr. Gerald Karich  08.08.1945 deutsch Dipl. Chem. Irlenfelder Weg 48B, 51467 Bergisch Gladbach  

 
B. Reservelistenvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
B.1 Jürgen Krafft 22.11.1938 deutsch Rentner Heiligenstock 85, 51465 Bergisch Gladbach  
B.2 Erika Pathak 22.05.1948 deutsch OSTR i.R. Burgherrenweg 41, 51427 Bergisch Gladbach  
B.3 Dr. Bernd Koglin 11.12.1940 deutsch Univ.Prof.i.R. Am Gänschenwald 6, 51467 Bergisch Gladbach  
B.4 Wolfgang Höfer 16.05.1943 deutsch Rentner Im Schlosspark 12, 51429 Bergisch Gladbach  

B.5 Angelika Rheindorf 21.12.1954 deutsch Rentnerin Altenberger-Dom-Straße 55, 51467 Bergisch Gladbach  
B.6 Dr. Gerald Karich  08.08.1945 deutsch Dipl. Chem. Irlenfelder Weg 48B, 51467 Bergisch Gladbach  
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4. Wahlvorschlagsträger: 
Senioren Union der CDU Bergisch Gladbach, Katterbachstraße 67a, 51467 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 

Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Hildegund Laufenberg 19.09.1939 deutsch Hausfrau Kolpingstraße 78, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. Franz Karl Burgmer 28.02.1930 deutsch Rentner Sonnenwinkel 6, 51429 Bergisch Gladbach 
A.2 Josef Mohr 03.02.1938 deutsch Rentner Kolpingstraße 71, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. Brigitte Prinz 15.09.1940 deutsch Rentnerin Bergstraße 18a, 51465 Bergisch Gladbach  
A.3 Wolfgang Kohlschmidt 24.06.1934 deutsch Buchhändler Paul-Gerhardt-Straße 11, 51427 Bergisch Gladbach  
Stv. Adolf Neu 14.01.1932 deutsch Pensionär Schulstraße 60, 51465 Bergisch Gladbach  

A.4 Regina Leistner 26.05.1935 deutsch Rentnerin Peter-Walterscheidt-Straße 48, 51469 Bergisch Gladbach  
Stv. Gisela Biesenbach 22.11.1947 deutsch Rentnerin An der Strunde 16, 51465 Bergisch Gladbach  
A.5 Hans Steinbach 29.05.1939 deutsch Groß-Außenh.kfm. Mörikestraße 14, 51429 Bergisch Gladbach  
Stv. Hans-Peter Thormeyer 11.11.1938 deutsch Dipl. Ing. Fauthstraße 38, 51465 Bergisch Gladbach  
A.6 Franz Karl Burgmer 28.02.1930 deutsch Rentner Sonnenwinkel 6, 51429 Bergisch Gladbach 
Stv. - - - - - 

A.7 Brigitte Prinz 15.09.1940 deutsch Renternin Bergstraße 18a, 51465 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 
A.8 Adolf Neu 14.01.1932 deutsch Pensionär Schulstraße 60, 51465 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 
A.9 Gisela Biesenbach 22.11.1947 deutsch Rentnerin An der Strunde 16, 51465 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 

A.10 Hans-Peter Thormeyer 11.11.1938 deutsch Dipl. Ing. Fauthstraße 38, 51465 Bergisch Gladbach  
Stv. - - - - - 
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B. Reservelistenvorschlag 
 

Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
B.1 Josef Mohr 03.02.1938 deutsch Rentner Kolpingstraße 71, 51469 Bergisch Gladbach  
B.2 Wolfgang Kohlschmidt 24.06.1934 deutsch Buchhändler Paul-Gerhardt-Straße 11, 51427 Bergisch Gladbach  
B.3 Regina Leistner 26.05.1935 deutsch Rentnerin Peter-Walterscheidt-Straße 48, 51469 Bergisch Gladbach  
B.4 Hans Steinbach 29.05.1939 deutsch Groß-Außenh.kfm. Mörikestraße 14, 51429 Bergisch Gladbach  
B.5 Franz Karl Burgmer 28.02.1930 deutsch Rentner Sonnenwinkel 6, 51429 Bergisch Gladbach 
B.6 Brigitte Prinz 15.09.1940 deutsch Renternin Bergstraße 18a, 51465 Bergisch Gladbach  

B.7 Adolf Neu 14.01.1932 deutsch Pensionär Schulstraße 60, 51465 Bergisch Gladbach  
B.8 Gisela Biesenbach 22.11.1947 deutsch Rentnerin An der Strunde 16, 51465 Bergisch Gladbach  
B.9 Hans-Peter Thormeyer 11.11.1938 deutsch Dipl. Ing. Fauthstraße 38, 51465 Bergisch Gladbach  

 
 
 
5. Wahlvorschlagsträger: 
Ev. Kirchengemeinde Bergisch Gladbach, Richard-Seiffert-Straße 14, 51469 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Margret Brosch  08.05.1936 deutsch Rentnerin Schmidt-Blegge-Straße 10, 51469 Bergisch Gladbach  

Stv. - - - - - 
 
B. Reservelistenvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
B.1 - - - - - 
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6. Wahlvorschlagsträger: 
Linke Liste, c/o Tomás M. Santillán, Mozartstraße 12, 51427 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 

Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Klaus Weißmann-Deininger 03.05.1954 deutsch MaschbauTechn. Mutzer Straße 107, 51467 Bergisch Gladbach  
Stv. Werner Schwamborn 07.01.1944 deutsch Rentner Kaule 33, 51429 Bergisch Gladbach  
A.2 Werner Schwamborn 07.01.1944 deutsch Rentner Kaule 33, 51429 Bergisch Gladbach  
Stv. Klaus Weißmann-Deininger 03.05.1954 deutsch MaschbauTechn. Mutzer Straße 107, 51467 Bergisch Gladbach  
A.3 Sibylle Santillan 19.09.1941 deutsch Technikerin/Renterin Mozartstraße 10, 51427 Bergisch Gladbach  
Stv. Egon Siegrist 24.08.1927 deutsch Rentner An der Engelsfuhr 23, 51467 Bergisch Gladbach  

A.4 Egon Siegrist 24.08.1927 deutsch Rentner An der Engelsfuhr 23, 51467 Bergisch Gladbach  
Stv. Sibylle Santillan 19.09.1941 deutsch Technikerin/Renterin Mozartstraße 10, 51427 Bergisch Gladbach  

 
B. Reservelistenvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
B.1 Klaus Weißmann-Deininger 03.05.1954 deutsch MaschbauTechn. Mutzer Straße 107, 51467 Bergisch Gladbach  
B.2 Werner Schwamborn 07.01.1944 deutsch Rentner Kaule 33, 51429 Bergisch Gladbach  

B.3 Sibylle Santillan 19.09.1941 deutsch Technikerin/Renterin Mozartstraße 10, 51427 Bergisch Gladbach  
B.4 Egon Siegrist 24.08.1927 deutsch Rentner An der Engelsfuhr 23, 51467 Bergisch Gladbach  

 
7. Wahlvorschlagsträger: 
Thorsten Jungbluth (AfD), Im Höffgen 3, 51427 Bergisch Gladbach  
 
A. Listenwahlvorschlag 
 
Nr. Vorname, Name Geb.datum Staatsangeh. Beruf/Stand Adresse der Hauptwohnung 
A.1 Hans Stark 07.10.1950 deutsch Lehrer Auf dem Kamm 33a, 51427 Bergisch Gladbach  
Stv. Wolfgang Heuser 15.10.1949 deutsch Industriekaufmann Am Vogelherd 10, 51467 Bergisch Gladbach  

 


